
  Remissyttrande 
  Datum  Diarienummer
  2026-04-29  Ju2026/00190 

   

Regeringskansliet 
 Justitiedepartementet 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 
ju.L2@regeringskansliet.se 

      

Svar på remiss av betänkandet Bodelning och betänketid – en 
eƯektivare process (SOU 2025:121)  

Bakgrund 

Stiftelsen Manscentrum är en fristående psykoterapeutisk mottagning vars inriktning är 
att bistå män i kris. Mottagningen bemannas av legitimerade psykologer och 
psykoterapeuter. Varje år bidrar vi med psykoterapeutisk behandling till uppskattningsvis 
400 personer, i huvudsak män, som beskriver någon form av kris de behöver 
professionellt stöd för att hantera. Drygt hälften av de som söker sig till Manscentrum 
önskar hjälp för hantering av våld och aggressivitet vilket gör Manscentrum särskilt 
inriktade på psykoterapeutisk behandling för att förebygga våld. Manscentrum har även 
det operativa ansvaret för den nationella stödlinjen Välj att sluta. Remissvaret som 
lämnas är mot bakgrund av Manscentrums särskilda sakkunskap om våld i nära 
relationer.  

Ställningstagande 

Manscentrum välkomnar betänkandets förslag om att skapa förutsättningar som bidrar 
till ökad jämställdhet men också tar hänsyn till den ekonomiskt svagare maken. 
Förslagen som lämnas väntas att viss utsträckning bidra till att minska ekonomiskt våld 
och kan ses som en positiv modernisering av äktenskapsbalken.  

Manscentrum tillstyrker att kravet på betänketid tas bort när en av makarna motsätter 
sig skilsmässa.  

Manscentrum anser inte att barn under 16 år är rimligt skäl för att behålla betänketid i 6 
månader och avstyrker förslaget. Manscentrum anser att betänketiden kan tas bort även 
vid ett sådant förfarande även med hänvisning till barnet.   

Manscentrum tillstyrker förslaget om att det för bodelning införs en tidsfrist. I de ärende 
där en bodelningen drar ut på tiden och den ekonomiska situationen används som 
påtryckningsmedel i att förhala eller försvåra för den ekonomiskt svagare maken är det 
särskilt viktigt med en tidsfrist. Samtidigt bör kompetensen från en bodelningsförrättare 
kunna bidra till rimliga förutsättningar för att den ekonomiskt svagare maken. 
Förutsättningar kopplat till tidsfristen kan i de enskilda fallen innebära mer eller mindre 
skyndsamt agerande kopplat till tidsfrist.  
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Manscentrum tillstyrker förslaget om att en utvärdering och särskild uppföljning av 
förslaget om att vissa beslut av bodelningsförrättare ska kunna verkställas.  

Manscentrum tillstyrker även förslaget om tydligare kompetenskrav för 
bodelningsförrättare.  
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